
 

Wrocław 10.04.2015 

 

Szanowni Państwo, 

w dniu 24 marca 2015 z inicjatywy Starosty Ząbkowickiego i Stowarzyszenia Geopark Wzgórza 

Niemczańsko-Strzelińskie odbyło się spotkanie skierowane do jednostek samorządu terytorialnego i 

organizacji pozarządowych, którego celem było wskazanie na potrzebę podjęcia wspólnych działań nad 

promocją turystyczną wschodniej części Przedgórza Sudeckiego. Na spotkaniu zwrócono uwagę na 

potrzebę wyraźnego wyróżnienia tego obszaru na tle innych terenów turystycznych Dolnego Śląska i 

Polski (stworzenie rozpoznawalnej marki turystycznej), budowę silnej społeczności wokół regionu oraz 

zgromadzenie oferty turystycznej w jednym miejscu co pozwoli na wzmocnienie przekazu 

informacyjnego o regionie i wywołanie efektu synergii.   

W związku z wnioskami i deklaracjami wynikającymi z dyskusji, Stowarzyszenie Geopark Wzgórza 

Niemczańsko-Strzelińskie gotowe jest podjąć się roli koordynatora działań zmierzających do powołania 

klastra turystycznego, skupiającego wokół siebie podmioty chcące nawiązać współpracę w ramach 

wspólnego programu rozwoju turystycznego regionu Wzgórz Niemczańsko-Strzelińskich i Obniżenia 

Otmuchowskiego. W związku z tym pragniemy utworzyć zespół roboczy, którego celem będzie 

wypracowanie zasad współpracy i wspólnej promocji obszaru. Prosimy o wyznaczenie osoby, która w 

imieniu Państwa Instytucji będzie uczestniczyć w pracach zespołu. Zespół taki miałby stanowić forum 

wymiany pomysłów, propozycji i określania wspólnych działań w ramach udostępniania i promocji 

walorów turystycznych jak również inicjować realizację wspólnych projektów. 

Pierwsze spotkanie zespołu roboczego odbędzie się w dniu 28 kwietnia o godzinie 11.00 w Instytucie 

Nauk Geologicznych Uniwersytetu Wrocławskiego we Wrocławiu, przy ul. M. Borna 9, sala 212. Na 

spotkaniu przedyskutowany zostanie projekt porozumienia współpracy, przedstawione zostaną założenia 

do budowy marki turystycznej regionu oraz podjęte działania nad opracowanie kompleksowej 

identyfikacji wizualnej. 

Liczymy na aktywne włączenie się w prace na rozwojem turystycznym Wzgórz Niemczańsko-Strzelińskich 

i Obniżenia Otmuchowskiego. 

     Z poważaniem 

Prezes Geoparku WNS 

 

 dr hab. Robert Tarka 

 


